

Składam wniosek o odwołanie Radnej Janiny Anuszkiewicz z funkcji przewodniczącej Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa.

Ostatnie wystąpienie Radnej na Komisji skarg, wniosków i petycji dotyczące szczepień przeciwko Covid – 19 zawierające niemerytoryczne teorie oparte na źródłach niepopartych udokumentowanymi faktami, niepotwierdzonych przez żadną z organizacji zdrowia ani specjalistów w dziedzinie zdrowia i co jest najbardziej bulwersujące i wymaga całkowitego potępienia - zawierając antysemickie stwierdzenia, dyskredytuje ją jako przewodniczącą komisji odpowiadającą za zdrowie, bezpieczeństwo i rodzinę.

Jako Radni Rady Miejskiej musimy mieć świadomość, że działalność każdego z nas buduje wizerunek całej Rady Miejskiej i Gminy, czyli niemal 22 tysięcy mieszkańców. Jako osoby publiczne musimy liczyć się z tym, że pełnimy funkcję przez 24h na dobę. Udzielenie nam mandatu przez społeczeństwo jest nie tylko prestiżem, ale przede wszystkim odpowiedzialnością.

Wystąpienie radnego na Komisji Rady Miejskiej, w której może wziąć udział każdy zainteresowany. W której często uczestniczą media, nawet jeśli wyraża prywatne opinie, nie może w żadnym wypadku zostać uznane za niebyłe, prywatne, czy dokonane „poza protokołem”. Radna podkreśliła w swoim wystąpieniu „miała potrzebę podzielić się” tymi przemyśleniami

W żadnej sytuacji nie możemy godzić się na wyrażanie lub nawet powtarzanie za źródłem antysemickich, rasistowskich, ksenofobicznych przekazów.

Wystąpienie radnej narusza zapisy art. 257 kodeksu karnego, który za publiczne znieważenie grupy ludności albo poszczególnej osoby z powodu jej przynależności narodowej, etnicznej, rasowej, wyznaniowej albo z powodu jej bezwyznaniowości lub z takich powodów narusza nietykalność cielesną innej osoby, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

„Nie mogłem uwierzyć, że można pleść publicznie takie nedorzeczności podszyte chorobliwym antysemityzmem w polskim wydaniu i być tolerowanym przez swoich kolegów radnych” – to słowa jednego z redaktorów.

Wnioskując z nich, z przesłanego przez sekretarza Stowarzyszenia Otwarta Rzeczpospolita pisma oraz wielu komentarzy pod licznymi publikacjami na temat wypowiedzi koleżanki radnej – społeczeństwo oczekuje od nas zdecydowanej reakcji. Jeśli wydaje się Państwu, że nie ma z czego robić problemu, proponuję uruchomić osławiony przez radną Internet i zweryfikować – Olecko dzięki naszej koleżance zasłynęło w całej Polsce i świecie. Telefony nie milkną, kolejne pisma wpływają, a Olecko jest kojarzone z antysemickim hasłem o mordowaniu ludzkości przez Żydów.

Szanowni państwo, do państwa należy ocena, czy swoim nazwiskiem chcecie to firmować. Czy chcecie pozostać obojętni. Osobiście, jako reprezentant mieszkańców, wyrażam stanowczy sprzeciw i w żadnym punkcie nie zgadzam się z wystąpieniem radnej.

Dziś atak dotyczy społeczności żydowskiej, jutro może dotyczyć nas. Nie bądźmy obojętni.

W związku z powyższym wnioskuję jak na wstępie.

Monika Alkije